genus humanū: q[uod] tūc mandauit]. i. instituit eucharistie
sacramētū quod [testamētū] dicitur in euangelio mathei
. xxvi. instituit dicoli eternū nō ad tēpus sicut sacrificia le
galia quibus succedit hoc sacrificiū huic aut nullū aliud
succedit nisi vita beata in qua est plena fruitio cristi con
tentī in hoc sacramēto. De fructu sacramēti huius ait
Sanc̄um est nomē ejus [sanctū est in se: a sanctū est effec
tive quia digne accedētes amplius sanctificat [terribile]
q[ua]d indigne accedētes quos dampnat [iniciū] autēz
[saporis] q[ua]d illuminationis in hoc sacramento lest timor
dñi qui purgat palatū ab a[m]aritudine peccati a facit be
ne sapere quod sapidū est. Unde sequitur. Intellectus
dignitatis sacramenti eucharisticē est bonus]. s. utilis [su
mentibus illud h̄is qui sicut intelligūt ita ad ejus suscep
tionem se disponit]. cuius sacramentū laudatio manet i
ecclesia in seculum seculi].

Psalmus. cxj. in quo monet ad laudē dei.

batus vir qui nō per denia huius mūdi que
rit beatitudinē sed [qui] timore filiali [timet de
uz] offendere. Ideo beatus beatitudine spei [q[uod] a]
tal [mādata] eius [cū] vero affectu amoris adiplet seu
adiplere cupit. Propheta de premio timētiuz deuz ait
opus timētis deū q[uod] ex caritate adimplentis mādata ejus
faciet eum. Potēs in terra [v]inentiū ad emendum reg
nū celorū q[ua]d merendum vitam beatam q[ua]d imitatores ius
toruz benedicentur i eterna retributio[n]e]. Itē. Gloria
de puritate cōsciētie q[ua]d diuitie [sanctorū virtutū] in domo
timentis deum q[ua]d meritū justicie ejus manet in eternū].
Hec inde sūt viro justo quia. Exortū ē nobis q[uod] in te
nebris [eramus] lumē de lumine deus verus de deo vero
vt peccatorū tenebras pellat a hoc rectis corde [quorum
cor recte tēdit p] a morē i deū sicut in principiū a vltimum
finē ejus quod lumē est ille qui est misericors [natura] q[ua]d
misericord[exhibitione] q[ua]d justus [promissorū adipunctione],

Zocūdus. i. letus in secreto conscientie et gratius deo est
[homo qui miseretur] hylariter egentibus et comodat]
pecunia auxiliu consiliu et favore gratis tribuit petentibus
talis enim diligenter considerat qualiter respondebit domino/
no in iudicio de misericordia arguendi: et ob hoc facit ope/
ra misericordie et talis non a gloria beatitudinis separa/
bitur. Num dico non comonebitur sed In memoria eterna/
na erit justus cum laudibus lab auditione aut mala quae
audiens imisericordes. scilicet maledicti in igne eternum non
timebit. sed bona audituri sunt misericordes. scilicet

Venite benedicti ac. Dico non timebit quia. Cor justi
semper est paratum sperare in domino non in mundo non in re/
bus caducis confirmatum est cor eius in caritate et patientia
ut nulla re seculi nullis temptationibus fragatur: nul/
lius minas formidet et quia spes sua tota posita est in domino
non comouebitur aia eius a spe sua donec res veniat.
Unde sequitur donec existes in terra videntium inde despici/
at inimicos suos quoscumque. Et propter hoc. Disper/
sit. et dedit propter amorem dei justus liberaliter sine spe
retributionis terrene pauperibus non divitibus non adul/
atoribus seu hystriobus iusticie ejus remunerator ma/
net eternaliter et fama ejus erit gloriosa Propheta de
malorum punitione ait. Peccator videbit viri justi exul/
tationem et suam miseriariam et irascetur et motus et etiam co/
turbatus propter illam dentibus suis fremet pre inui/
dia de honorum gloria quam amisit et tabescet non po/
tens implere quod desiderat desiderium enim peccatorum
peribit ab eis ut nichil desiderabili habere possint nec
presentium nec futurorum et inde cruciabitur in seipsis.

Psalmus. cxij. in quo monet ad laudandum deum

Audate servi humiles dominum laudate no/
men domini eius facta et virtutes predican/
do in quibus ipse laudabilis appareret. Lau/
date dico non ad horam. sed **H**icit nomine domini bene/
dictus

dictum la vobis benedictione laudis la hoc sine fine.

Laudate dico non in uno loco tantum sed semper et ubi quoniam. A solis ortu usque ad occasum laudabile est nomen domini. Et hoc merito quoniam. Dominus excelsus super omnes homines cuiuscunq; potestatis et dignitatis et super angelicas virtutes est gloriosus. Ere excelsus et gloriosus est dominus super omnia quoniam. Quis quantuncunq; excelsus est sicut deus nullus et habitat in angelis in sanctis per eminentiam virtutum latitum qui humiles respicit eis condescendendo et hoc in celo et in terra in celo humiles angelos confirmingando: et in terra homines humiles penitentes justificando.

Et vere humilia respicit dominus quoniam ipse est. Suscitans per suam gratiam la terra inopem virtutibus suscitando in eo virtutes et de loco vili erigens pauperem non habente opera virtutum: dando ei gratiam honorum operum. Et hoc. Ut collocet eum cum principibus angelicis et cum apostolis qui principes sunt populi christiani. Nullus certe est sicut deus noster. Qui steriliter habitare facit in domo matrem filiorum letantem.

Psalmus. cxiiij. in quo monet ad cultum et laudem veri dei. Prophetus narraturus aliqua beneficia exhibita populo israelitico dicit.

Im populus israel qui dicitur domus israhel exiret de egypto populo barbaro infidelium et aspero. Facta est iudea locus sanctificationis ejus quia in ea templum domini edificatum fuit ubi cultus fuit dei et doctrina legis et prophetarum et israel factus est exercitus eius ad debellandum cananeos. Mare rubrum quasi si intelligeret voluntatem dei se in partes divisit retrahendo se a medio ut populus pede sicco transiret: et quando venerunt ad jordanem jordanis couersus est retrosum versus locum sui originis ut ficeret eis viam. Montes et colles materia exultationis dederunt quia in transitu fluminis arnon scopuli inclinati videbantur applau-

denter aduentui filiorū israhel & transitui eorū. Propheta ut exciter admirationem interrogat unde venerūt hec mirabilia que facta sunt dicens. Quid est tibi mare q̄ fugisti & tu jordanis q̄a conuersus es retrorsū. Montes exultastis sicut arietes & colles sicut agni oviū. Itēz propheta respondens ait. A volūtate dei omnipotentis cui obediunt etiam insensibilia ista processerunt sicut enī ad dei nutum mota est terra quādō absorbit dathā & abyron: Ita montes & colles & aque in consilibus ad nutum dei mouētur. Ipse etiaz est. Qui in deserto leonuerit petram in stagna aquarū & rupem in fontes aquarum.

Propheta in persona honorū indeorū quia non meritis nostris precedentibus facta sunt ista sed tua misericordia Non nobis tribuatur gloria de predictis miraculis & beneficijs sed potestati tue ut nomen tuū glorificetur i gētibus. Unde sequitur. Talia facta sunt. De misericordia tua. i. ad declarationem misericordie tue: qua populus israhel licet pluries te offenderit misericorditer tamē de potestate gentiū liberati: sunt etiam de veritate tua. i. ad declarationem veritatis tue: qua promissa patribus Abrahe ysaac & Jacob adimpleuisti ne quādō dicant gētiles ydola colentes vbi est deus hebreorū si enim non adimpleuisses promissiones patribus factas videretur gētibus q̄ virtus tua defecisset. Ad questionēz gentiū querentium vbi est deus noster. Respondent sancti Deus autem noster in celo licet enim vbiq̄ sit per essentiā potentiam & presentiam; specialiter in celo esse dicitur qui a ibi magis relucet potestas eius in celo est potens super omnē creaturam qui Lomnia quecumq̄ voluit in corporalibus et spūalibus fecit per quod omnipotēs appetet

Propheta improbans ydolatriam ait deus noster est in celo potens super omnia. sed dij gentium qui sunt si mulachra quia ad similitudinem alicuius hominis mortui finguntur non sunt veri dij sed argentum et aurum quo ad materiam de qua sunt in forma vero sunt opera manū hominū. Propheta deridens ydolatrā stultici

am describit simulacrorū eorū impotentiam dicēs. Os
habent & non loquētur: oculos habent & nō videbūt. Au-
res habent & non audient: nares habent & nō odorabunt.
Manus habent & non palpabunt: pedes habent & nō am-
bulabunt: non clamabūt in gutture suo. Similes illis fi-
ant qui faciunt ea. s. artifices ydolorū ut sicut ydola nō
vident nec aliquē sensuz habent: ita factores ydolorū pri-
uentur omni vigore anime & non solum qui faciunt sed
omnes qui confidunt in eis ab eis quasi a deo petentes
auxiliū. Propheta utilitatem cristiane religionis cōmē-
dans ait: gentes confidūt in simulachris que iuuare non
possunt. Domus autem israel sperauit in domino ipsū
deuote colendo & dominus adiutor est eorū ad benc ope-
randū & protector eorū contra hostiles incursus. Do-
mus aaron sumi sacerdotis sperauit in domino & nō si-
ne fructu adiutor eorū & protector eorū ē. Quid per sin-
gula: omnes de quacunq; condicione. Qui timent dñm
sperauerunt in domino & auxiliū in eo innenerunt quia
ladiutor eorū & protector eorū ē. Cere dominus ad-
iutor est quoniā Dominus memor fuit nostri dicūt fi-
lij israel non meritis nostris sed ex sua misericordia q; be-
nedixt nobis multiplicando in nobis spūalia & tempora-
lia. Benedixit domui israel benedixit domui aarō. Hoc
benedixit omnibus qui timent dominū: pusillis cum ma-
ioribus reges & subditos: equalis est illi omni cura de oī-
bus. Hec beneficia fecit vobis & adhuc. Adiciat domi-
nus alia bona conferēdo super vos & super filios vestros
Benedicti vos tam maiores & minores sitis La domi-
no per gratie sue infusionem qui bene potest fideles suos
benedicere quia ipse est qui fecit celum & terram. Leluz
celi quod est celum empireum: quod est locus beatorum
domino sibi retinens tanq; domū glorie sue quia in eo
magis relucet gloria eius in angelis & beatis Terraz aut
dedit filiis hominū pro habitatione in vita presenei. Ad
hoc p̄cor ut benedicas: ut iustificati digne te laudare pos-
simus quia. Mortui in peccatis non laudabunt te do-

mine] placita laude quia nō est speciosa laus in ore peccatoris] nec aliquis descendentiū in infernu. Sed nos qui viuimus] vita gratie] benedicimus domino] benedictione laudis: incipientes] lex hoc] presenti & cōtinuātes & perseuerātes in laudibus dei] semper sine fine].

Psalmus: cxvij. In quo monet ad laudem dei pro beneficio liberationis a malis huius seculi.
Propheta: deū quem dileyxi prius propter se & sup oīa.

Dixi] nūc ardētius] quoniam exaudiuit domi nus vocem orationis mee] in angustijs. Spe ro q̄ in angustijs exaudiat. Quia] iaz dñs lin clinauit aurē suam michi] cōdescendēdo petici oni mee & in hoc expertus misericordiam suam audacter linuocabo eum in diebus miserie mee] quos michi feci peccando qui sūt pleni laboris & doloris. In quibus die bus necesse habeo inuocare eum quoniā. Circūdederunt me dolores mortis] .i. peccata unde procedit dolor et mors anime & temptationes grauissime que sunt] pericula inferni inuenerūt me] errantem ate & expositū malis. Hec me inuenerūt & ego. Tribulationez & dolorez] in huiusmodi prosperitatibus seculi latentem/ in quibus oblectabar] inueni] quibus tribulatiōibus cōmoritus] non men domini inuocauī] ut liberer̄. Unde sequitur. O domine libera animā meam] de omni impedimēto seculi q̄ a nisi adiunes captiuā est] misericors dominus] in natu ra iustus] corrigendo peccata & vere misericors quod patet per effectum] & deus noster miseretur] actu. Vere mi sericors & iustus/ q̄a. Dominus custodit humiles] a peccatis & ab inimicis suis; experto credite quia ego humilia tuis sum mente parvulus factus coraz deo & liberavit me] ab onere peccatorū & persecutib⁹ me sua gratia & virtute. Et quia sic dominus liberavit animā meā ide o. Conuertere animā meā] in huius mudi turbationib⁹ dimersa] ad deum in quo est vera requies mentis] quod

facere debes quia dominus benefecit tibi multipliciter.
Lerte benefecit tibi. Quia eripuit te de morte peccati
et oculos meos a lacrimis afflictionis pro timore pene lpe
des a lapsu recidiui. Et quis in presenti deo placeam
non tamen ita quemadmodum in futuro: ubi. Placebo
perfecte et ex omni parte domino ubi nullam in me offe
sionem inueniet in regione viuorum ubi nec lacrime nec
luctus nec lapsus pedum nec triste aut infirmum aliquid esse
potest.

Psalmus. cxv. In quo monet ad laudem
dei pro dono fidei. Propheta.

Redidi. scilicet placebo domino in regione viuo
rum propter quod aperui os meum ad laudandum deum. Legi autem humiliatus et afflictus
sum nimis a persecutione inimicorum. Ego
autem in altitudine contemplationis dei positus et intel
ligens quod homo nichil boni potest habere a se. Dixi. i. pro
nunciani omnisi homo mendax quantum est de se. Cum
ergo homo nichil boni proprium habeat. Quid retribui
domino pro omnibus beneficiis que ipse retribu
it michi. Ego tante retributionis nichil dignum inueni
ens quod carius est tibi sacrificabo. Accipiam in desi
derio calicem passionis pro eius nomine sanguinem su
dere non formidans et quia calicem passionis bibere non
est virtutis humane sed gratie dei nomen domini inuo
cabo ut non me derelinquit in die tribulationis. Mota
mea reddam domino et complebo opere quod desiderabam
i. me ipsum sicut optaueram passioni offeram actu coram
omni populo eius ut ceteri exemplum capiant: ideo sic
reddam vota mea quia preciosa. i. cara placens et gra
ta est mors factorum eius pro nomine et fide eius assunta
Domine per merito ego mori pro te deberem: tu qui
a ego seruus tuus iure creationis: tu qui lego seruus
tuus iure redemptionis: tu qui filius ancille tue. i.
ecclesie. Cum etiam quia tu dirupisti vincula pecca

torum meorū] quibus eram constrictus: i quia hoc non
meritis meis sed ex misericordia tua gratias agens [sa/
crificabo tibi me ipsum in laudem tuā i nomen tuū iuo
cabo] vt quod restat ad perficiendū seruitutis tue imple
re valeam. Quia ergo ego seruus tuus. Aroma mea do
mino reddam] .i. me ipsum in seruitutem tuaz [i. conspe
ctu omnis populi eius] vt alijs exemplum laudis exhibeā
i hoc non in omni loco sed [in atrīs domus domini] .i. i
psenti ecclesia in qua sto; quia extra ecclesiā nō est verū
sacrificiū] reddam autem vota mea dño iam positus spe
[in medio tui iherusalē] celestis i qua ē eterne pacis visio

Psalmus. cxvij. In quo monet oēs gētes ad laudē dei.

Audate dominuz omnes gentes] .i. gentiles
1. Laudate eum omnes populi] iudeorū ad fidem
cristi enocandi. Laudandus est dñs. Quoni
am cōfirmata est super nos misericordia eius]
.i. reparatio hominis misericorditer promissa que nunc
dicitur confirmata quia quod per prophetas circa hanc
promisit per aduentum christi cōpleteuit] i veritas domini]
sive in hijs que promisit pijs i iustis sive in hijs que mi
natur impijs i peccatoribus] manet in eternum]

Psalmus. cxviij. In quo monet ad laudem dei.
Propheta iuitans omnes ad laudandum deū ait.

Confitemini domino] confessione laudis omēs
generaliter [quoniā bonus] i solus per se i esse
tialiter bonus [quoniā in eternuz misericordia
eius] semper subueniens deuote requirentibus
eum. Specialiter iuitans israel ait. Confiteatur domi/
no] confessione laudis israel quoniā bonus quoniā in
seculum misericordia eius] Iuitans tribum sacerdota
lem ait. Confiteatur domino] confessione laudis [domus
aaron quoniā bonus quoniā in seculum misericordia

eius.] Inuitans omnes de quacunq; gente & natione & cōditione ait. Confiteātur domino] cōfessione laudis. Om̄es qui timent dñm quoniā bonus quoniā in seculum mi sericordia eius. Bene dico q̄ sit bonus quoniā in me patet qui. Innocui dominum de tribulatione & exaudiuit me] de angustijs liberando] in gaudiorū latitudinem in duxit me]. Cum autem. Dominus sit michi adiutor non timebo hominē quātumcūq; seuiat. Non tantū ho minem nō timebo sed etiā quia ipse. Dñs est michi adiutor & ego despiciā iūimicos meos] malignos spūs & vi cia & persecutores. Et quia dominus est adiutor fortis Bonum est confidere in domino] qui non deficit in ne cessitate: & vitam potest prestare eternam] q̄ confidere in homine] cuius salus vana est. Bonū est sperare in domino] qui in se sperātes nunq̄ derelinquit] q̄ sperare i principib⁹] qui se ipsos a morte eripere non possunt. Pro pheta ostendit exemplo sui q̄ bonum sit confidere in dño dicēs. Om̄nes gentes] s. iūimici mei] circūdederūt me] qui cum absolon querebant me interficere & in nomine domini] i. non per me sed per auxilium domini contigit contrariū] quia vltus sum in eos. Circundantes circūde derūt me] persecuerantes michi in propria persona mala inferendo & in eos tam graues persecutores] vltus sum in nomine domini] vt supra cuius era in vexillo munitus Circūdederūt me sicut apes] volentes me pungere gladiis tanq̄ aculeis] & exarserūt] inuidia nitentes me veloci ter consumare] sicut ignis spinas cito conburens & in nomine domini] cōtigit contrariū] quia vltus sum in eos] q̄ ea que michi intulerant in eos refusa sunt. Bonum est sperare in domino quia. Impulsus euersus sum vt cade rem] in mortem sed dñs] quem solū adiutorē quesui] suscepit me] ne caderem. Quia. Fortitudo domini] utrū q̄ fecit. s. q̄ impulsus nō corruī & euersus] steti ideo ipse michi laus erit] ipsum concinā ipsum fortitudinem meā dicā qui in hac tribulationis morte] factus est michi in salutez] Quo circa. Vox exultatiōis & salutis resonet in

secretis cordium iustorum qui facti sunt tabernaculum domini per inhabitatem spiritum sanctum. Qualiter autem dominus sit factus fortitudo sibi et salus ait. **D**exteram. i. potentia domini fecit virtutem dando michi victoriam de hostibus dextera domini exaltavit me quia ab humilitate diversarum passionum virtute eius eleuatus sum. Ideoque. Non moriar morte eterna tanta virtute stipatus sed vivaz vita gratie in cristo perpetualiter et quodammodo hic ero. Narrabo alijs opera domini qui michi semper et ubi auxiliatur. Non moriar: quia et si aliqua mala intulit michi dominus ad correctionem fecit quoniam. Castigans castigauit me dominus ad emendationem et morti eternae non tradidit sic solet castigare suos in multis verberibus ut emedatos eruat a morte perpetua. Quia autem saluatio humani generis facta sit per fidem christi passi et glorificati. Propheta in persona humani generis penteingressu huius fidei dicit. Aperite o vos apostoli dei et ecclesie doctores michi accessum ad fidem et sacramenta ecclesie que iustificant et per quod datur ingressus ad locum celestis glorie et ingressus in eas laudabo dominum hec porta domini dei patris est: ipse dominus christus qui ait: nemo venit ad patrem nisi per me: Item ego sum hostiu per me si quis intraverit saluabitur. Unde sequitur et iusti intrabunt in eam et per illam intrabunt in gloriaz eternam. Et ideo o domine. Confitebor tibi confessio laudis letus gratias agens quoniam exaudisti me in aduentu filii tui quem priores iusti tanto desiderio expectabant et ita factus es michi in salutem preteritum profuturo propter certitudinem prophetie ponit. Et vere in salutem nam. Lapidem quem reprobauerunt sacerdotes et doctores iudeorum ad quorum sacerdotum officium expectabant edificare in fide et moribus populum hic factus est in caput anguli coniectens per fidem in semetipso duos parietes vnu. scilicet populum iudaicum et populum gentilem et ita ex ambobus constituit vnu corpus ecclesie cuius ipse caput est. **A** domino patre factus est mediator noster

¶ eius ¶ est mirabile hoc incarnationis misterium in oculis nostris spiritualibus qui eum credendo suscipimus et clementiam admiramur. Hec est dies salutis et gratiae quia specialiter merito fecisse dicitur dominus quia speciale in eo gratiam humano generi exhibuit: et ideo exultemus. s. corpore et letemur mente in ea quia in hac die redempti sumus. Et quia dies salutis est. O domine qui potens es saluum me fac. i. particeps huius salvationis quam modo attulisti. O dominus prosperum facito iter illud quo ad te post multos labores reuertor et spero. quod ita erit quia benedictus s. christus qui venit in nomine domini patris sui. Propheta in persona apostolorum et sacerdotum nos sacerdotes Benediximus vobis subditis nostris de ecclesia domo domini de qua sumitur baptismus et eucharistia et alia sacramenta in quibus benedictione gratie datur vel augmentum hanc autem benedictionem non damus ex nobis nec a nobis sed a deo qui gratie sue radijs lumen nobis et hanc potestatem concessit. Et vos iam benedicti. Constituite dies solenes sicut nativitatis resurrectionis et ascensionis qui honori dei per ecclesiam sunt consecrati et hoc non repide et segniter agentes sed in cōfessionis. i. in frequentationibus hominum ut impleatur ecclesia et non cessabitis usque officium. s. Altaris sacrificium sit finitum ita ut ante benedictionem sacerdotis nullus presumat de ecclesia recedere. Constituite dico dicem solemnem et quilibet dicat mecum. Deus meus es tu et ide o confitebor tibi confessione laudis. Deus meus es tu et exaltabo te altitudinem tuam alijs predicando quia a te ab humilitate sum elevatus. Confitebor tibi domine confessione laudis quoniam exaudisti me et factus es michi in salute ut me cum sanctis tuis in celesti iherusalē sociares. Propheta concludens hunc psalmum unde sumpsit exordium ait. Confitemini domino ac mones ut ab inicio crudelitatis nostre usque ad finem in deum nostrum fiduciaz habentes eius laudem perseveranter confiteamur.

Psalmus. cxviij. In quo datur perfecta doctrina
ad beatitudinem consequendam.

Propheta in persona omnium sanctorum loquens ait.

b Eati beatitudine specie. digni introduci ad vitam eternam. quia sine macula peccati mortalis sunt in via vita presentis. qui in lege domini madata ea eis adimplendo perseverant. Beati qui scruntur diuinis scripturas quae sunt testimonia dei ut intelligant cum peccauerint se coram testibus delinquisse. et in toto corde. scilicet intellectu et amoris affectu. exquirunt deum. ut habent amicum quem deum in scripturis videtur. Beati dico qui ambulant in lege domini. Non enim in iniqtate quia quae operatur iniqutatem in vijs ejus non ambulaverunt. lex enim domini imaculata est. via eis via pulchra. Et quia merito lex tua sancta custodienda est. Tu madata tua custodiri valde non tepido corde non dissoluto animo sed fortiter cum magna dilectione et solicitudine. Ex quo tu domine iubes madata tua custodiri precor. Ut dirigatur opera et actus mei qui per se tortuosi sunt. Ad custodiendam madatam tua quia nisi a te dirigantur viae mee ego michi non sufficio. Utinam dirigantur viae mee. quia Tunc non confundar in futuro iudicio. cum perfecte persperero in omnibus mandatis tuis cognoscendas et custodiendas: in omnibus dico ne peccando contra vnum efficiat omnium reus quo ad penam damnari. Si direxeris vias meas non ero tibi ingratus. quia Confitebor tibi confessione laudis in corde meo directo. et justificato a te pro eo quod didici. a spiritu sancto interius loqueretur michi vel a sanctis patribus iudicia justicie tue iter quecumque obseruas precepta tua justificatur hic a peccatis et in futuro consequitur vitam beatam. Dico laudabo te recto corde. et isup. Justificatiōes tuas custodiā. opera justicie faciendo: et quia scio diabolum circumire ad impedientem non me derelinquit gratie tue assistēria. quia si ad momentū subtraxeris mandata tua meritorie adimplere non potero.

t j

Propheta edocēs adolescentē etatē corrigere vitā suā dicit q̄rendo. In quo corrigit adolescentior vitā suā de prauatā sequēdo passiones & cōcupiscētias juueniles corrigit & ad probitatis normā reducit: respondet o dñe in custodiēdo sermones tuos qui & passionū reprehensionē & mētis rectitudinē operantur. Et q̄a in custodiēdo sermones tuos est correctio adolescentis ideo. In toto corde meo exquisiui te ita ut nulla particula cordis mei vacet ab inquisitione tui & precor ut me adjuves ad impletionē mandatorū tuorū. In corde meo in memoria mea abscondi precepta tua diligēter memorie cōmendando sciens non aliter a peccatis me abstinere posse nisi assidua eorū recordatione: & hoc est quod seq̄tur ut nō peccē tibi. Nō dicitus es dñe omni benedictiō & laude dignis de bono quod in me incepisti erudiēdo me in cloquīs tuis doce me justificationes tuas perficiēdo quod ichoatū est: q̄a frustra abscondiūt in corde eloqua nisi sequantur opera justicie. Doce me dñe eloqua tua. Quia b̄is docetus pronūcianū alijs credētibus & dignis lōmnia iudicia q̄ didici per prophetas & apostolos tuos q̄ sunt os tuū. In via testimoniorū dilectionis tue ad nos que sunt incarnationis natinitas mors resurrectio & hujusmodi delectatus sum. Item in via testimoniorū que est cr̄stus in quo sūt omnes thesauri & scientie dei absconditi delectatus sum l̄sup omnes diuitias seculi. Et quia tāte suavitatis sunt testimonia tua ideo deinceps assidue Exercebor in mandatis tuis cogitando & operando & in b̄is exercitatus considerabo pfectius cognoscēs vias tuas. Ex illa exercitatiōe euēiet etiā hoc q̄ In iustificatiōibus tuis meditabor nō oliniscar sermones tuos illas meditabor i b̄is exercebor. Hico nō oliniscar sermones tuos & ideo. Retribue seruo tuo l̄q̄ te solū verū deū cognosco hoc. si viuifica me vita gratie tu q̄ vita es & sic viuifica tus: mādata tua dū p̄sens vita voluitur custodiā sermones tuos. Sed q̄a nō possit sermones tui custodiri p̄ obediētā nisi prius videātur p̄ intelligētjam ideo. Renela

absterge ab oculis cordis mei velamen littere] q fac me
 spirituali sensu legis tue mirabilia contemplari [conside
 rabo] quidem de lege tua quid. s. spiritualiter significant
 [mirabilia q in lege tua] cōtinētur. Renela q illumina
 p̄corq. Incola ego sū pegrinus sū i hoc mūdo: q ſdeo nō
 abscondas a me mandata tua] tanq a peregrino sed reue
 la michi tanq amico q commensali vt in obsequium tu
 um seruus tuus desudet. Mā. Concupiuit anima mea
 maximo affectu vt amplius desiderarem justificationes
 tuas] i. opere justicie tue non ad horam vt mali faciunt
 fed[omni tempore] etiam in aduersis: Ideo v̄tig con
 cupiui desiderare. quia Increpasti flagellado [superbos]
 diabolum. s. in celo: Adam in paradiſo terrestri qui se ele
 uauerunt in superbia q modo per tuos doctores increpas
 aduersarias potestates membra diaboli hereticos vel ma
 los homines [maledicti] in futuro [qui declinant] per su
 perbiā q contéptū La mandatis tuis] qbus dicturus es.
 Ite maledicti in ignē eternū. Quia maledicti sunt qui
 declinant a mandatis tuis. ſdeo precor Aufer a me ob
 probrium [buſus maledictionis] q contéptum transgressio
 nis [quia testimonia tua exquisiri] ad meam instructio
 nem non ociose q somnolenter sed strenue q vigilanter

Ideo aufer obprobrium. quoniam [Principes]. i. spi
 ritus maligni studiose tractauerunt qualiter me possēt
 deicere per contemptum mandatorū tuorū fed seruus
 tuus exrecebatur in justificationibus tuis] q tāto magis
 q̄to fortius me impugnari ab eis percipiebam. Exer
 cebar dico quoniam. Meditatio mea] jugiter versatur
 circa testimonia tua q consilium meum] est seruare [juſ
 tificationes tuas] quia vitam pollicentur eternam. Ad
 h̄bit] i. coniuncta est l'anima mea corpori terreno] q cor
 ruptibili consentiens ei ad aliqua illicita ne ergo inua
 leſcat peccatū fortifica me] vita grātie dando michi fa
 cultatē ne anima cōficiat corpori: ſcio enim q cōcupiſcē
 tia carnis mortē opatur: viuifica dico [ſecundū verbū tuū
 Valet illud nō in solo pane viuit homo ſz in omni verbo
 t ij

quod procedit de ore dei. quia sicut pane corpus robora/
tur: ita verbo dei robur metis augetur. Quod peto ob/
tinere confido. quia tuas meas malas et iniquas in quibus
incesseram confiteo. Lenienciaui et exaudiisti me. peccata mea
dimittendo et quia dedisti veniam. Ideo o domine doce justificationes tuas. i. de cetero fac me operari secundum precepta
tua. Quia non est satis bona agere nisi fiat debito mo/
do et ordine ait. Nam iam justificationum tuarum quas legis
littera protulit. Instrue me. da michi verum et plenum spiritu/
tualis intellectus et ego sic instructus exercabor. multiplici
operacione in mirabilibus tuis. quod in figuris latet. Exer/
cabor dico. sed quandoque anima mea dormitauit. i. a bo/
no opere repuit. pre tedio. ibecillitatis corporee: sed tu do/
mine conforta me. deinceps in verbis tuis. ut ablato pec/
cati somno instanter in eis vigilem. Ut possim confir/
mari o domine. Desiderium illud per quod ad peccatum veni/
tur sen dyabolus quod est ois via iniqtatis amoue a me. tua
gratia ne possit michi preualere et in aliquod vicium inge/
re. et secundum legem tuam apud te instituta quod est ut semper
miserearis misericordie mei. Misericordia domine quam ja. Elegi
viam veritatis. i. christi imitari et eius legem sequi et iudicia tua
quibus judicas et iudicabis. ut est illud ois quod credit in filium
hominis habet vitam eternam: et illud qui non credit iam iudicatus
est. non suz oblitus. sed illa teneo in memoria et ea mecum
semper tractavi. Non sum oblitus iudicia tua sed potius.
Adhesi. i. firmus et stabilis fui in preceptis tuis quibus
voluntate tua testaris. et quia hinc adherens anteriorum
peccatorum indulgentiam merui. queso ne patiaris me de/
iteratione peccati confundi. Non tantum adhesi testimo/
nijs sed etiam. Lucurri expedite viam mandatorum tuorum. ope/
re exequendo: et hoc ideo quia dilatasti ampliasti cor meum
caritate: patientia longanimitate et similibus virtutibus
Dixi noli me confundere sed potius. Legem pone michi
domine proficere volenti non veterem tamen nimis one/
rante et imperfectam sed eam que ad perfectionem justicie
deducat quod est sola lex noua et ea habitualiter exquiram in ea

proficiendo semper quod diu viua. Et quia non est satis inquit
 tunc nisi intelligam quod exquirio. Da mihi intellectum ut
 ad eum alta perueniam in quibus tota lex pedet et prophete
 et habitu intellectu scrutabor legem tuam perfectius cogi-
 noscedo et custodi illam in toto corde meo. Omnes vires
 meas ponendo ut possim madata tua adimplere. Legem
 pone dico. etiam deduc me per gratiam tuam in semitam
 madatam tuorum. i. altiora et strictiora consilia tua data in
 euangelio quia ipsa. s. semitam voluntati tanquam tutiore pul-
 chriore et breuiore. Et quia ipsa bona voluntas a te est
 oratio. Inclina cor meum ut magis et feruenter ac deuoti-
 tius feratur in testimonia tua et non in auaricia aliquam
 altitudinis vel pecunie que est ydolorum servitus. Dico
 non inclines cor meum in auaricia sed potius. Auerte ocu-
 los interiores ne concupiscant vana seculi nec delectetur in
 his terrenis quia vana sunt et caduca aut propter vanitatem
 bonorum faciant sed in te metipso qui es vera vita viuifica
 me. Quia vero timor auertit a vanitate precatur di-
 cens. Statue i. firma immobilitatem seruum tuorum in eloquo tuo
 ut ei firmiter obediat in timore tuo. i. quo declinat ois homini
 a malo. Bene dico auerte oculos meos a vanitate etiam.
 A imputa false tue gratie lobprobriu. i. peccatum ex
 quo sequitur obprobrium si quod occultum nescius habeo
 Quod tam considerata humana fragilitate suspicatus
 sum ne aut in die iudicij de eo possez conuinci tibi iudicii an-
 deo confiteri quia iudicia tua dulcia sunt confitesti non seuer-
 ra. Et quia dulcia sunt iudicia tua. Ecce concupini man-
 data tua adimplere in exactitate tua viuifica me hoc enim
 est unum miserationis tue donum ut eloqua tua custodientes in
 tua exactitate viuiscemur. Concupini madata tua. Et
 ut perficiatur eueniat de celestibus super me misericordia tua
 quia me salvandum promisisti quia ut consequar eueniat Christus
 redimere nos secundum promissionem tuam factam Abrahe
 quod in semine ejus benedicentur omes generationes. Si
 veneris redimere nos. Respondebo audacter lobpro-

t iii

briose loquétibus de fide mea] illis a quibus crucifixus
es vel quibus scandalum est vel stulticia pro verbū caro factū
est et nō timebo quia speravi in sermonibus tuis] quibus
dictū est. Nolite cogitare quomodo aut quid loquamini:
quod sūt michi bona arma et fortissima turris fortitudinis
a facie inimici. Quia vero multi virgentibus malis ne
gant fidē precor. quod. Ne auferas i. auferri sinas] verbū
veritatis] verbū fidei] de ore meo] in p̄secutione mea] vos
quaque] i. per omnia ut ipsam fidē negāt] quia metu ju-
dicio] tuorū plus meritū] speravi] a te quod nō auferes de
ore meo verbū veritatis. Et si nō abstuleris a me ver-
bum veritatis] custodiā legē tuā in omne tempus] vite pre-
sentis. Unde sequitur. Et ambulabam in latitudine]
caritatis in qua tota lex pendet] quia in deū et in proximi-
mum dilectionē meā extendō] necnon in inimicos quod
magis est] quia mādata tua quesivi] diligēter ea perseru-
tans ut crederem et intelligerē. Ambulabā. Et] etiā
loquebar] constanter et intrepide] in cōspectu regū] et pri-
cipium et presidentiū qui terrere poterant] de testimonij
scripturarū tuarū] certans pro veritate usq; ad mortem
et non cōfudebat] timore vel pudore ut cederem eis aut
racerē propter eos: sicut in beatis martiribus patet. Et
meditabar in mādatis tuis que dilexi] ut opus meditati-
onis: et dilectionis perficerē fructū. Et quia meditatio mā-
datorū sola non sufficit sine opere ait. Et leuavi manus
meas] a peccato mūdas: ab effusione sanguinis inoccētis a
lienā] ad mādata tua] adimplēda] que dilexi et exercebor
in justificationibus tuis] sollicite mēris affectu reuoluēdo
ut quod in hīs pro litterā idicātur spūaliter possim aduertere.
Tunc justus ut ego in exercitatione mea strēnue labore et
in labore habeā consolationē. Memor esto verbi tui] fac
til seruo tuo] in scripturis sanctis promissionis vite eter-
ne] in quo michi spēm dedisti] adiūcendi vitā eternā.
Hec] spes] consolata est me in afflictione mea quia eloquū
tuum michi in hīs angustijs posito eterne] vite pabulū
subministrat]. Tere cōsolatus sum in afflictione mea quia et si